2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

 первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от  12 ноября  2024 года № 226
О внесении изменений в Положение
 о муниципальном лесном контроле на территории
 Плесецкого муниципального округа Архангельской области, утвержденное решением Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области
от 21 декабря 2021 года № 36
В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Плесецкого муниципального округа Архангельской области Собрание депутатов    р е ш и л о:
1. В Положение о муниципальном лесном контроле на территории Плесецкого муниципального округа Архангельской области (далее – Положение), утвержденное решением Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 21 декабря 2021 года              № 36, внести следующие изменения:

1.1. Пункт 4 раздела I Положения изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальный лесной контроль осуществляется администрацией Плесецкого муниципального округа на территории Плесецкого муниципального округа».
1.2. Пункт 6 раздела I Положения изложить в новой редакции:
«6. Должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный лесной контроль, являются:

- глава Плесецкого муниципального округа Архангельской области;

- первый заместитель главы Плесецкого муниципального округа;

- начальник отдела торговли, сельского хозяйства и охраны труда администрации Плесецкого муниципального округа;

- консультанты отдела торговли, сельского хозяйства и охраны труда администрации Плесецкого муниципального округа;

- главные специалисты отдела торговли, сельского хозяйства и охраны труда администрации Плесецкого муниципального округа;

- начальник территориального отдела администрации Плесецкого муниципального округа;

- специалисты территориального отдела администрации Плесецкого муниципального округа».

1.3. Пункт 7 подраздела 3.1 раздела III Положения изложить в новой редакции:

«7. Контрольные (надзорные) мероприятия, а также контрольные (надзорные) мероприятия без взаимодействия с контролируемыми лицами проводится по решению:

- главы Плесецкого муниципального округа;

- первого заместителя главы Плесецкого муниципального округа.».
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Собрания депутатов

Плесецкого муниципального округа
Архангельской области                                                               А.В. Владыкин
Глава Плесецкого муниципального округа

Архангельской области                                                               А. А. Кузнецов